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1. Indledning 

Arla Foods Amba Branderup Mejeri, beliggende Engdraget 4, 6535 Branderup, er 

en eksisterende virksomhed, der producerer mozzarella og pizzatopping.  

 

Virksomheden er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens bilag 1, listepunkt 6.4 

c: ”Behandling og forarbejdning af ublandet mælk, inkl. flydende mælkefraktioner, 

når den modtagne mælkemængde er på over 200 tons/dag (i gennemsnit på 

årsbasis). (s)”. 

 

Med denne godkendelse får Arla Foods amba Branderup Mejeri tilladelse til at op-

føre en pakkehal i forlængelse af mejeriet eksisterende bygningsmasse. Arealet 

hvor pakkehallen placeres er pt. grusbelagt. I forbindelse med byggeriet bliver are-

alet befæstet og regnvand fra arealet vil dermed blive tilledt virksomheden overfla-

devandsbassin. Overfladevand fra virksomhedens befæstede arealer ledes til virk-

somhedens overfladevandsbassin med direkte udledning til Kirkebækken.  

 

Idet projektet forudsætter at et tidligere godkendt areal til personaleparkering i 

forbindelse med projektet udtages for fremtidige anvendelse, sker der med projek-

tet ikke en ændring i størrelsen af virksomhedens befæstede arealer. 

 

I forbindelse med pakkehallen bliver et ældre ventilationsanlæg nedtaget og ud-

skiftet med et nyt ventilationsanlæg som skal servicere dels den eksisterende byg-

ningsmasse samt den nye pakkehal. Der vil med projektet med opgraderingen af 

ventilationsanlægget ske en mindre ændringer i støjbidraget over for omgivel-

serne. Virksomheden vurderes fortsat kunne overholde gældende støjgrænser.  

 

Miljøstyrelsen vurderer, at det ansøgte projekt kan etableres uden væsentlige ne-

gative konsekvenser for miljøet.  

 

Miljøvurdering 

Miljøstyrelsen har på baggrund af screening vurderet, at projektet ikke vil kunne 

påvirke miljøet væsentligt og projektet er derfor ikke omfattet af krav om miljøvur-

dering (ikke VVM-pligt). Der er den 20. september 2023 meddelt særskilt afgø-

relse herom.  

 

Basistilstandsrapport 

Der blev i forbindelse med Arla Foods amba Branderup Mejeris miljøgodkendelse 

af 29. oktober 2020 truffet afgørelse om, at virksomhedens samlede aktiviteter, 

ikke var omfattet af krav om udarbejdelse af basistilstandsrapport, idet det blev 

vurderet, at de stoffer, virksomheden bruger, fremstiller eller frigiver, ikke udgør 

en særlig risiko for forurening af jord- og grundvand.  

 

Der er i ansøgningen redegjort for, at pakkehallen ikke kan medføre længereva-

rende forurening af jord- og grundvand. Miljøstyrelsen vurderer, at pakkehallen 

ikke medfører krav om udarbejdelse af basistilstandsrapport. Miljøstyrelsen har 

dd. truffet særskilt afgørelse herom. 
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2. Afgørelse og vilkår 

På grundlag af oplysningerne i afsnit 3, ansøgning om miljøgodkendelse, samt bi-

lagene til godkendelsen godkender Miljøstyrelsen hermed pakkehal.  

 

Miljøgodkendelsen meddeles i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Godkendelsen gives på følgende vilkår, der som udgangspunkt er retsbeskyttede i 

en periode på 8 år fra godkendelsens dato. Godkendelsen tages dog op til revurde-

ring i overensstemmelse med reglerne i miljøbeskyttelseslovens § 41a, stk. 2 og 3, 

herunder når EU-Kommissionen har offentliggjort en BAT-konklusion i EU-Ti-

dende, der vedrører virksomhedens listepunkt. 

 

I afgørelsen er anvendt populærnavne for love og bekendtgørelser. En samlet over-

sigt fremgår af bilag B. 

 

2.1 Vilkår for miljøgodkendelsen 

A Generelle forhold 

A1 Godkendelsen skal være tilgængelig på virksomheden. Alle relevante per-

soner skal kende godkendelsens indhold. 

A2 Tilsynsmyndigheden skal straks underrettes, såfremt vilkårene i denne 

godkendelse ikke overholdes. 

Hvis overskridelser af vilkår eller andre driftsforstyrrelser eller uheld med-

fører umiddelbar fare for menneskers sundhed, eller i betydelig omfang 

truer med at påvirke miljøet negativt, skal driften af anlægget i relevant 

omfang indstilles. 

Virksomheden skal straks træffe de fornødne foranstaltninger til sikring af, 

at vilkårene igen overholdes. 

 

B Støj 

B1 Virksomheden skal senest 3 måneder efter ibrugtagning af pakkehallens 

ventilationsanlæg dokumentere, at den samlede eksterne støjemission 

lydeffektniveauet (LwA) fra de nye ventilationsanlæg ikke overstiger Lw 

79 dB (A). 

Dokumentationen skal tilsendes tilsynsmyndigheden sammen med oplys-

ninger om driftsforholdene under målingen.  
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3. Vurdering og 
bemærkninger 

3.1 Begrundelse for afgørelse 

Miljøstyrelsen har den 27. juni 2023 med supplerende materiale den 29. juni 2023 

modtaget ansøgning fra Arla Foods amba Branderup Mejeri om tilladelse til at op-

føre pakkehal i forlængelse af det eksisterende mejeri. Hallen skal benyttes til slut-

emballering af mozzarella-blokke som i dag fragtes til Rødkærsbro Mejeri for at 

blive pakket i karton. Dermed undgås fragt af de ikke færdigemballerede produkter 

fra Branderup mejeriet til Rødkærsbro Mejeri. 

 

Det ligger som forudsætning for vurderingerne til godkendelsen, at et areal til per-

sonaleparkering, som tidligere er blevet miljøgodkendt i afgørelsen af 18. januar 

2021 sags nr. 2020-45542 med dette projekt udtages, og at der i stedet nu opføres 

en pakkehal på et areal som indtil nu har været grusbelagt og dermed ikke tidligere 

har medført udledning af overfladevand til virksomhedens regnvandsbassin. Der 

sker dermed ikke en forøgelse i virksomhedens samlede godkendte overfladeareal 

med afledning af overfladevand til eget overfladevandbassin med direkte udled-

ning til Kildebækken.  

 
Der vil med pakkehallen bliver opsat et nyt samlet ventilationsanlæg for pakkehal-

len samt nærliggende bygninger. Mejeriet har sat leverandørkrav til anlægget og 

Miljøstyrelsen har fastsat vilkår om eftervisning af kildestyrken som dokumenta-

tion for at virksomheden fortsat kan overholde de fastsatte støjgrænser over for 

omgivelser.  

 

Der er med godkendelsen lagt vægt på, at virksomheden fortsat kan overholde gæl-

dende grænseværdier for støj. Miljøstyrelsen vurderer, på det foreliggende grund-

lag, at virksomheden i forbindelse med det ansøgte projekt har truffet de nødven-

dige foranstaltninger til at forebygge og begrænse forurening ved anvendelse af 

BAT og kan drives uden væsentlige gener for omgivelserne, når driften sker i over-

ensstemmelse med virksomhedens miljøgodkendelse. Miljøstyrelsen vurderer 

samlet set, at det ansøgte projekt kan etableres uden væsentlige negative konse-

kvenser for miljøet. 

 

3.2 Vurdering 

3.2.1 Planforhold og beliggenhed 

Arla Foods Amba, Branderup Mejeri er beliggende på matrikel nr. 100 m. fl. af 

Branderup i erhvervsområde 450.31.1, jvf. Tønder Kommunes Kommuneplan 

2017-2029 (se figur 1), og er placeret i den østlige udkant af Branderup by. Mod 
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vest grænser mejeriet op til et Centerområde og mod øst til ubebyggede landbrugs-

arealer. Mod nord samt øst/sydøst er der et boligområde med åben og lav boligbe-

byggelse. Arealet syd for mejeriet er landzone med blandet bolig og erhverv. 

Tønder Kommune har den 19. december 2019 vedtaget ny lokalplan, Lokalplan nr. 

144-450 Erhvervsområde i Branderup, se figur 2. Ved vedtagelsen af den nye lokal-

plan ophæves tidligere Lokalplan nr. 6.3-01 fra august 1997 og Lokalplan nr. 6.3- 

02 fra marts 1998. 

 

Virksomheden ligger uden for områder med særlige drikkevandsinteresser, men 

inden for indvindingsoplandet til Branderup Vandværk. 

 

Virksomheden er ikke beliggende i Natura 2000-område. Nærmeste Natura 2000- 

område (nr. 106 Mandbjerg Skov, der omfatter EF-habitatområdet nr. 201 Mand-

bjerg Skov), som er beliggende ca. 3,5 km nord for virksomheden. Det ansøgte pro-

jektet medfører ikke ændret eller øget produktion og miljøpåvirkningen fra projek-

tet vurderes primært at være relateret til støj samt af visuel karakter i form af opfø-

relse af ny bygning. På baggrund heraf vurderer Miljøstyrelsen, at projektet ikke vil 

påvirke nærmeste Natura 2000 område negativt eller medvirke til ødelæggelse el-

ler forringelse af yngle- eller rastepladser for Bilag-IV rater. Der skal således ikke 

udarbejdes en habitatkonsekvensvurdering. 

3.2.2 Begrundelse for og bemærkninger til de enkelte vilkår 

A Generelle forhold 

Vilkår A1  

Afgørelsen skal være tilgængelig på virksomheden og driftspersonalet skal være 

orienteret om godkendelsens indhold og vilkår, således at det sikres at ansvarlige 

for driften er bekendte med virksomhedens miljøgodkendelse og sikrer at denne 

overholdes til enhver tid. 

Vilkår A2  

Vilkåret er fastsat med udgangspunkt i godkendelses-bekendtgørelsens § 22, stk. 1 

nr. 6. Vilkåret er fastsat for bilag 1-virksomheder og skal sikre, at driftsherren 

straks indberetter til tilsynsmyndigheden, når vilkår ikke overholdes. 

 

B Støj 
Det ansøgte medfører en ny støjkilde i form af et nyt ventilationsanlæg. 

Virksomheden har redegjort for, at der ved etableringen af det nye anlæg vil blive 

stillet krav til leverandørerne af udstyret, der sikrer, at grænseværdierne for virk-

somhedens samlede støjbidrag over for omgivelserne kan overholdes. 

På den baggrund, er der i ansøgningsmaterialet redegjort for, at virksomhedens 

grænseværdier for støj fortsat kan overholdes. 

Da der med denne godkendelse gives tilladelse til at der etableres flere nye støjkil-

der, har Miljøstyrelsen med vilkår B1 fastsat krav om, at virksomheden skal doku-

mentere, at forudsætningerne for støjberegningen er overholdt i forbindelse med 

ibrugtagning af det nye ventilationsanlæg. Dokumentationen skal gennemføres 
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ved at måle om støjemissionen fra den nye støjkilde lever op til de forudsatte krav 

til maksimal støjemission fra de nye kilder. 

 

Projektet medfører ikke ændringer i kørselsmønsteret eller intensitet ud over leve-

ring af karton, som vil ske på øst-siden, hvor ost læsses ud, og karton bliver heref-

ter fragtet indendørs til den nye pakkehal.  

 

3.3 Udtalelser/høringssvar 

3.3.1 Udtalelse fra andre myndigheder 

Tønder Kommune har den 14. september 2023 fremsendt høringssvar til sagen: 
 

”Anvendelsen er i overensstemmelse med plangrundlaget. 
  
Vandløb 
Vandløbsmyndigheden har ikke bemærkninger til etableringen af pakkehallen på 
Branderup Mejeri, idet vi antager at udledning af overfladevand – herunder den 
nødvendige neddrosling – håndteres i tilknytning til tilladelsen til udledning af 
overfladevand til Kirkebæk. 
  
Jord 
Bemærkninger ift. jordforurening og pkt. 37 i screeningsskemaet ”Er projektet 
placeret i et område med registreret jordforurening?” 
En del af projektarealet er kortlagt forurenet på vidensniveau 1. 
De planlagte bygge- og anlægsarbejder kræver en § 8 tilladelse efter Jordforure-
ningsloven, da projektet er beliggende inden for udpeget indvindingsopland til 
alment vandværk. 
  
Trafik 
Det er svært at kommentre på materialet / der er ikke bemærkninger omkring 
trafik, idet Tønder Kommune ikke kan se nogen steder, om udbygningen giver 
anledning til flere transporter. (Muligvis er det en fejl) 
 
 Støj 
Tønder Kommune finder, at beskrivelsen af ændringen af støjemissionen er spar-
som, og at der skal tages ekstra hånd om dette i forbindelse med den videre sags-
behandling i Miljøstyrelsen, således det kan sikres, at de relevante støjgrænser 
kan overholdes. 
  
Herudover ingen bemærkninger herfra.” 
  

3.3.2 Udtalelse fra borgere mv. 

Ansøgningen om miljøgodkendelse har været annonceret på Miljøstyrelsens hjem-

meside www.mst.dk den 30. juni 2023. Der er ikke modtaget henvendelser vedrø-

rende ansøgningen.  
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3.3.3 Udtalelse fra virksomheden 

Udkast til afgørelsen har været sendt i høring hos virksomheden. Arla Foods amba 

Branderup Mejeri har den 13. oktober 2023 sendt deres kommentarer til udkastet. 

Arla Foods amba Branderup Mejeri har ikke haft bemærkninger til udkastet.  
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4. Forholdet til loven 

4.1 Lovgrundlag 

Der er i afgørelsen anvendt populærnavne for Love og Bekendtgørelser mv. En 

oversigt over det anvendte lovgrundlag findes i 0. 

4.1.1 Miljøgodkendelsen 

Miljøgodkendelse gives i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven.  
Miljøgodkendelsen gives som et tillæg til virksomhedens revurdering af miljøgod-

kendelse af 17. december 2009 af Branderup Mejeri, samt efterfølgende tillægs-

godkendelser, og gives under forudsætning af, at såvel de vilkår, der er anført i 

denne godkendelse som vilkår i øvrige gældende godkendelser, overholdes straks 

fra start af drift, herunder i indkøringsperioden. 

4.1.2 Listepunkt 

Arla Foods Amba Branderup Mejeri er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens 
bilag 1 listepunkt 6.4.c: ”Behandling og forarbejdning af ublandet mælk, inkl. fly-

dende mælkefraktioner, når den modtagne mælkemængde er på over 200 

tons/dag (i gennemsnit på årsbasis).(s)”. 

4.1.3 Basistilstandsrapport 

Miljøstyrelsen traf den 29. oktober 2020 i forbindelse med miljøgodkendelse af 

Arla Foods amba Branderups produktionsudvidelse afgørelse om, at virksomhe-

dens samlede aktiviteter, ikke var omfattet af krav om udarbejdelse af basistil-

standsrapport, idet det blev vurderet, at de stoffer, virksomheden bruger, fremstil-

ler eller frigiver, ikke udgør en særlig risiko for forurening af jord- og grundvand. 

 

Arla Foods amba Branderup Mejeri er ikke omfattet af kravet om udarbejdelse af 

basistilstandsrapport efter godkendelsesbekendtgørelsens § 15, stk. 1, da ikke bru-

ges, fremstilles eller frigives farlige stoffer i forbindelse med det ansøgte projekt. 

 

Derfor har Miljøstyrelsen truffet afgørelse om, at der ikke skal udarbejdes en basis-

tilstandsrapport for virksomheden. 

 

Afgørelsen om basistilstandsrapport er vedlagt som 0 og kan påklages i forbindelse 

med klage over denne miljøgodkendelse.  

4.1.4 BAT 

Virksomheder, der forurener, skal ifølge miljøbeskyttelsesloven begrænse forure-

ningen, så det svarer til de bedste tilgængelige teknikker. På engelsk ”Best Availa-

ble Techniques” eller BAT. 
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EU beslutter miljøkravene til de europæiske virksomheder ud fra, hvad der kan 

opnås med BAT. Miljøkravene bliver formuleret som BAT- konklusioner og indgår 

i de såkaldte BREF-dokumenter, som står for ”BAT reference documents”. 

BREF-dokumenterne bliver revideret hvert 8. år, så nye teknikker kan blive del af 

lovgivningen.  

 

BREF dokumenternes miljøkrav omfatter virksomhedernes udledninger og brug af 

ressourcer. BREF-dokumenterne er – jf. direktivet for industrielle emissioner ( 

”direktivet for industrielle emissioner” ) (IED), som trådte i kraft i Danmark den 7. 

januar 2013 – bindende for virksomhederne, som får indarbejdet kravene i deres 

miljøgodkendelse. Virksomheder har pligt til at overholde de nye krav senest 4 år 

efter offentliggørelsen af BAT-konklusionerne. 

 
I henhold til godkendelsesbekendtgørelsens § 25 stk. 1 skal godkendelsesmyndig-

heden som udgangspunkt lægge relevante BAT konklusioner, der er vedtaget og of-

fentliggjort af EU kommissionen, til grund i forbindelse med godkendelse af bilag 1 

virksomheder. Hvis ikke der forefindes sådanne BAT konklusioner, skal godken-

delsesmyndigheden i stedet lægge konklusionerne om BAT i eksisterende BAT re-

ferencedokumenter til grund for afgørelsen. 

Virksomheden er omfattet af BREF-dokumentet for Food, Drink and Milk Indu-

stries (FDM). Det ansøgte projekt er omfattet af BAT-konklusioner, som er offent-

liggjort den 4. december 2019. 

 

Det vurderes at det konkrete projekt lever op til BAT vedrørende støj i forbindelse 

med etablering af opgraderet ventilationsanlæg som sikres støjdæmpet. Samt at 

regnvand fra projektet håndteres i henhold til generel BAT-teknologi, ved at det 

udledes via virksomhedens eksisterende våde regnvandsbassin. 

4.1.5 Revurdering 

Revurdering af virksomhedens miljøgodkendelse er påbegyndt i 2019, da EU-kom-

missionen har offentliggjort en BAT-konklusion i EU-tidende, der vedrører virk-

somhedens hovedlistepunkt. 

Revurdering af virksomhedens miljøgodkendelser er påbegyndt. 

4.1.6 Miljøvurderingsloven 

Miljøstyrelsen har den 27. juni 2023 modtaget en ansøgning fra Arla Foods amba 

Branderup i henhold til § 18 i miljøvurderingsloven. 

 

Arla Foods amba Branderup Mejeri er opført på bilag 2, pkt. 7c, projektet er omfat-

tet af bilag 2, punkt 13a i miljøvurderingsloven. Miljøstyrelsen har foretaget en 

screening af anlæggets virkning på miljøet, jf. lovens bilag 6, og der er den 20. sep-

tember 2023 truffet særskilt afgørelse herom.  

Projektet forventes ikke at medføre en væsentlig ændring af miljøpåvirkningen af 

omgivelserne. Miljøpåvirkningen vil være af samme karakter som hidtil, og vurde-

res ikke at være kompleks. Relevante miljøparametre er støj. Projektet forventes 

ikke at medføre væsentlig ændring af miljøpåvirkningen af omgivelserne. 

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2010:334:0017:0119:DA:PDF
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4.1.7 Habitatbekendtgørelsen 

Projektet kan ikke påvirke Natura 2000 områder eller bilag IV arter idet projektet 

hverken medfører depositioner, udledninger eller andre påvirkninger, der kan nå 

områderne eller påvirke arterne. For vurdering se afsnit 3.2.1. 

4.2 Øvrige gældende godkendelser og påbud 

Vilkår i følgende afgørelser gælder stadig: 

 Revurdering af miljøgodkendelser af Branderup Mejeri, 17. december 2009 

 Natur- og Miljøklagenævnets afgørelse af 21. december 2011 fra vedr. revurde-

ringen 

 Påbud om vilkårsændring vedr. emission fra kedelanlæg, 4. november 2013 

 Miljøgodkendelse til omlægning af produktionen til mozzarella, 15. april 2015 

 Påbud om vilkårsændring vedr. affaldsmængder, 5. januar 2016 

 Brev af 11. marts 2016 om ophør af indberetningsvilkår 

 Miljøgodkendelse til etablering af tankplads med overjordisk dieseltank, ad- 

 Bluetank og dieselstander, 13. september 2018 

 Miljøgodkendelse til udskiftning af eksisterende kølekondensator, 24. septem-

ber 2019. 

 Miljøgodkendelse af produktionsudvidelse, 29. oktober 2020 

 Miljøgodkendelse af køletunnel, 18. januar 2021 

 Miljøgodkendelse buffertank og kemitank, 3. juni 2021 

 Miljøgodkendelse olietank, 16. september 2022 

 Miljøgodkendelse gasoliefyring, 20. december 2022 

4.3 Tilsyn med virksomheden 

Miljøstyrelsen er tilsynsmyndighed for virksomheden jf. Miljøbeskyttelseslovens § 

66, inkl. direkte udledning af overfladevand samt processpildevand.  

4.4 Offentliggørelse og klagevejledning 

Miljøstyrelsens afgørelse offentliggøres udelukkende digitalt. Materialet kan tilgås 

på www.mst.dk. 

Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger, 

der følger af lovgivningen. 

 

Følgende kan klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet 

 afgørelsens adressat 

 enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

 kommunalbestyrelsen 

 Styrelsen for Patientsikkerhed 



 

Forholdet til loven 
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 landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har 

klageret over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 

99 og 100 

 lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og 

miljø eller rekreative interesser som formål, og som har ønsket un-

derretning om afgørelsen, jf. miljøbeskyttelseslovens § 100, stk 1. 

 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevare-

klagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af 

www.naevneneshus.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. 

Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med Mi-

tID.  

 

Klagen sendes gennem Klageportalen til Miljøstyrelsen. En klage er indgivet, når 

den er tilgængelig for Miljøstyrelsen i Klageportalen. Når du klager, skal du betale 

et gebyr på kr. 900 for private og kr. 1800 for virksomheder og organisationer. Du 

betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. 

 

Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Miljø- og Fødevareklagenævnets 

hjemmeside (https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklage-

naevnet/). 

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kom-

mer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker 

at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning 

til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Miljøstyrelsen videresender 

herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse 

om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 

 

Klagen skal være modtaget senest den 20. november 2023.  

 

Klage over afgørelsen om basistilstandsrapport 

Miljøstyrelsens afgørelse om basistilstandsrapport kan påklages sammen med 

klage over afgørelsen om miljøgodkendelse.  

 

Følgende har mulighed for at klage over afgørelsen om basistilstandsrapport til 

Miljø- og Fødevareklagenævnet: 

 afgørelsens adressat 

 enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

 kommunalbestyrelsen 

 Styrelsen for Patientsikkerhed 

 

Fremgangsmåde og klagefrist fremgår ovenfor.  

 

Betingelser for miljøgodkendelsen mens en klage behandles 

Virksomheden vil kunne udnytte afgørelsen om miljøgodkendelse, mens Miljø- og 

Fødevareklagenævnet behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestem-

mer noget andet. Udnyttes afgørelsen indebærer dette dog ingen begrænsning for 

https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
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Miljø- og Fødevareklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen 

om miljøgodkendelse. 

 

Orientering om klage 

Hvis Miljøstyrelsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en klage 

over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen virksomheden herom. 

Miljøstyrelsen orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en 

klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og Fødevarekla-

genævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen. 

Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke virksomheden. 

 

Søgsmål 

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 

ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har offentliggjort afgørelsen, jf. miljø-

beskyttelseslovens § 101. På www.domstol.dk findes vejledning om at anlægge en 

retssag ved domstolene. 

4.5 Liste over modtagere af kopi af afgørelsen 

Arla Foods amba: CVR: 25313763 

Arla Foods amba Branderup Mejeri: sahan@arlafoods.com 

Tønder Kommune: CVR:29189781 

Danmarks Naturfredningsforening 

Friluftsrådet 

Styrelsen for Patientsikkerhed: CVR:37105562

http://www.domstol.dk/


 

Bilag   

Bilag 

Bilag A. Ansøgning om miljøgodkendelse/miljøteknisk 
beskrivelse 

 

  



Ansøgning for 
Miljøgodkendelse/anmeldelse  
Miljøstyrelsen / Tønder Kommune 

Ansøgningstyper: Miljøgodkendelse/anmeldelse til ændring på bestående virksomhed

Ejendomme: Ejendomsnr.: 019422, BFE nummer: 8532408

Matrikler: Matrikel nr.: 100, Ejerlav: Branderup Ejerlav, Branderup

Engdraget 4, 6535 Branderup J
CVR / RID: 25313763 

Fase: Myndighedens behandling
BOM-nummer: MaID-2023-7046
Klassifikation: Ingen klassifikationer
Sagsnummer: 2023 - 36476
Indsendelse nr.: 2 (29-06-2023 14:10) 

Projekt: Ny pakkehal

Sted(er)

Personer tilknyttet projektet

Navn Projektrettighed Kontaktoplysninger
Sarah Hansen 
(Indsendt af) 

Projektejer Engdraget 4, 6535 Branderup J 
SAHAN@arlafoods.com
+45 91315346
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Udfyld ansøgning

UDFYLDT 

UDFYLDT 

nmlkj
 

UDFYLDT 

Den dokumentation der skal vedlægges ansøgningen når den indsendes.

CVR-nummer
25313763 - ARLA FOODS AMBA

P-nummer
1011572444 - Arla Foods-Innovation og FMP

Sønderupvej 22 
6920 Videbæk 

Ansøgers navn Arla Foods

Adresse Sønderhøj 14

Virksomhedens navn Arla Foods a.m.b.a., Branderup mejeri

Adresse Engdraget 4, 6535 Branderup J

Angiv matrikelnummer, hvis det er forskelligt fra det fremsøgte 

Angiv P-numre, hvis der søges til flere P-numre

Bemærkning

Kontaktperson

Adresse

Telefonnummer

Mailadresse

Er ejer forskellig fra ansøger? Nej 

Eventuelle yderligere bemærkninger 

(Obligatorisk) 

Hovedaktivitet
Bilag 1, Listepunkt 6.4.c, Andre aktiviteter., Drift af slagterier og Forarbejdning af animalske og vegetabilske råstoffer, Behandling af ublandet 
mælk incl. flydende mælkefraktioner 

Biaktiviteter
Ingen valgt

Angiv CVR og P-nummer

Ansøger og ejerforhold

Vælg listebetegnelse for virksomhedens aktiviteter
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UDFYLDT 

nmlkj
 

nmlkj
 

nmlkji
 

nmlkj
 

nmlkji
 

nmlkj
 

nmlkji
 

nmlkj
 

nmlkj
 

nmlkji
 

nmlkji
 

nmlkj
 

nmlkj
 

nmlkj
 

nmlkj
 

nmlkj
 

UDFYLDT 

Nye oplysninger om virksomhedens art (type og status)? Nej 

Nye oplysninger om forholdet til VVM Nej 

Bygningsmæssige ændringer, tidspunkter for bygge- og anlægsarbejder, driftsstart og planlagte ændringer i fremtiden? Ja 

Ændringer til oversigtsplan og driftstid? Nej 

Skal der indsendes nyt tegningsmateriale? Ja 

Nye oplysninger om virksomhedens produktion? Nej 

Nye oplysninger om bedst tilgængelige teknik (BAT)? Ja 

Ændring i forhold til udledning til luft? Nej 

Ændring i forhold til spildevand? Nej 

Ændring i forhold til støj? Ja 

Ændring i forhold til affald? Ja 

Ændring i forhold til forurening af jord og grundvand? Nej 

Ændring af forslag til vilkår om egenkontrol? Nej 

Nye oplysninger om driftsforstyrrelser og uheld? Nej 

Nye oplysninger om virksomhedens ophør? Nej 

Ændringer til det Ikke-teknisk resumé? Nej 

 

Redegørelse:

Bilag
Bilag 1 Oversigtskort ny pakkehal.pdf
Bilag c - nærmeste §3beskyttede områder_ny_pakkehal.pdf
Bilag 2- Tegninger pakkehal.pdf
Bilag a_Oversigtskort 1-50.000.pdf
Bilag b_Oversigtskort 1-5.000.pdf
bilag 4 - Fwd Støjkrapulje - Ventilation ny Bygning Branderup Mejeri.msg
Miljøteknisk beskrivelse_Branderup_Mejeri_ny pakkehal_26-06-2023 version 2.pdf

Oplys hvilke miljømæssige forhold ændringerne har 
indflydelse på 

Beskriv det ansøgte projekt

Side 3 ud af 11

https://dokument.bygogmiljoe.dk/projektbilag/e6d65823-e10b-4ba4-96fc-896d3e9ac61d
https://dokument.bygogmiljoe.dk/projektbilag/52176afa-8d6c-4a4d-9551-c55ed330c266
https://dokument.bygogmiljoe.dk/projektbilag/0e6fc68b-e151-4480-a9af-8718b3aa85f4
https://dokument.bygogmiljoe.dk/projektbilag/f67dff23-4603-425f-8fa8-dbad0a662b50
https://dokument.bygogmiljoe.dk/projektbilag/ad78187d-3fae-4ce0-8ed1-ebc2bd3193a3
https://dokument.bygogmiljoe.dk/projektbilag/67ef5918-3f9f-45aa-8589-f2e9ce76cdb2
https://dokument.bygogmiljoe.dk/projektbilag/d512b7ad-2d40-4305-b3fa-1ee1df615dd5
https://dokument.bygogmiljoe.dk/projektbilag/4668d122-a74e-46b2-8ed3-373b9e7567bf


UDFYLDT 

nmlkj
 

IKKE UDFYLDT 

IKKE UDFYLDT 

IKKE UDFYLDT 

IKKE UDFYLDT 

IKKE UDFYLDT 

IKKE UDFYLDT 

IKKE UDFYLDT 

IKKE UDFYLDT 

IKKE UDFYLDT 

IKKE UDFYLDT 

IKKE UDFYLDT 

IKKE UDFYLDT 

Bilag f - Områder jordforurening ny pakkehal.pdf
Bilag e Nærmeste internationale beskyttelsesområde nu pakkehal.pdf
Miljøvurdering_ny pakkehal_Branderup Mejeri_26-06-2023.pdf
Bilag d - nærmeste fredning_ny_pakkehal.pdf
Bilag 3_K10-D0-SU-H1-N000_Oplandsplan.pdf

Afkryds her, hvis din virksomhed er omfattet af 
risikobekendtgørelsen 

Nej 

Eventuelle yderligere bemærkninger 

Er din virksomhed en risikovirksomhed?

Bygningsmæssige ændringer/udvidelser

Tegninger over virksomhedens indretning 

Oplysninger om valg af den bedste tilgængelige teknik 
(BAT)

Placering af virksomhedens støj- og vibrationskilder

Støj- og vibrationskilder

Støj- og vibrationsdæmpende foranstaltninger

Beregning af samlede støjniveau 

Affald - sammensætning og mængde

Affald - håndtering og opbevaring 

Basistilstandsrapport

Andre relevante oplysninger

Fortrolighed
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https://dokument.bygogmiljoe.dk/projektbilag/cb4307c6-8972-43c1-9c1a-476120fade90
https://dokument.bygogmiljoe.dk/projektbilag/76f8ffde-9c1a-4dd9-8c13-4abb81941538
https://dokument.bygogmiljoe.dk/projektbilag/e017544b-c789-44c0-8b92-5f4c0dc9879b
https://dokument.bygogmiljoe.dk/projektbilag/a84dbca7-381b-480b-aa49-931a87127971


Samlet oversigt over bilag 

Tidligere indsendelser

Bilag for 2. indsendelse (29-06-2023) Dokumentationskrav
Bilag 1 Oversigtskort ny pakkehal.pdf Ansøgning: Beskriv det ansøgte projekt
Bilag c - nærmeste §3beskyttede områder_ny_pakkehal.pdf Ansøgning: Beskriv det ansøgte projekt
Bilag a_Oversigtskort 1-50.000.pdf Ansøgning: Beskriv det ansøgte projekt
Bilag b_Oversigtskort 1-5.000.pdf Ansøgning: Beskriv det ansøgte projekt
bilag 4 - Fwd Støjkrapulje - Ventilation ny Bygning Branderup Mejeri.msg Ansøgning: Beskriv det ansøgte projekt
Bilag d - nærmeste fredning_ny_pakkehal.pdf Ansøgning: Beskriv det ansøgte projekt
Bilag e Nærmeste internationale beskyttelsesområde nu pakkehal.pdf Ansøgning: Beskriv det ansøgte projekt
Bilag f - Områder jordforurening ny pakkehal.pdf Ansøgning: Beskriv det ansøgte projekt
Miljøvurdering_ny pakkehal_Branderup Mejeri_26-06-2023.pdf Ansøgning: Beskriv det ansøgte projekt
Bilag 3_K10-D0-SU-H1-N000_Oplandsplan.pdf Ansøgning: Beskriv det ansøgte projekt
Bilag for 1. indsendelse (27-06-2023) Dokumentationskrav
Bilag 2- Tegninger pakkehal.pdf Ansøgning: Beskriv det ansøgte projekt
Miljøteknisk beskrivelse_Branderup_Mejeri_ny pakkehal_26-06-2023 
version 2.pdf Ansøgning: Beskriv det ansøgte projekt

Indsendt dato Fase Fil
27-06-2023 14:55 Ansøgning https://dokument.bygogmiljoe.dk/ansoegningbilag/f06e6037-aa6c-42cb-b552-ac0151fc54b7
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https://dokument.bygogmiljoe.dk/ansoegningbilag/f06e6037-aa6c-42cb-b552-ac0151fc54b7


Ansøgning for 
Miljøgodkendelse/anmeldelse  
Miljøstyrelsen / Tønder Kommune 

Ansøgningstyper: Miljøgodkendelse/anmeldelse til ændring på bestående virksomhed

Ejendomme: Ejendomsnr.: 019422, BFE nummer: 8532408

Matrikler: Matrikel nr.: 100, Ejerlav: Branderup Ejerlav, Branderup

Engdraget 4, 6535 Branderup J
CVR / RID: 25313763 

Fase: Myndighedens behandling
BOM-nummer: MaID-2023-7046
Klassifikation: Ingen klassifikationer
Sagsnummer: 2023 - 36476
Indsendelse nr.: 2 (29-06-2023 14:10) 

Projekt: Ny pakkehal

Sted(er)

Personer tilknyttet projektet

Navn Projektrettighed Kontaktoplysninger
Sarah Hansen 
(Indsendt af) 

Projektejer Engdraget 4, 6535 Branderup J 
SAHAN@arlafoods.com
+45 91315346
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Udfyld ansøgning

UDFYLDT 

UDFYLDT 

nmlkj
 

UDFYLDT 

Den dokumentation der skal vedlægges ansøgningen når den indsendes.

CVR-nummer
25313763 - ARLA FOODS AMBA

P-nummer
1011572444 - Arla Foods-Innovation og FMP

Sønderupvej 22 
6920 Videbæk 

Ansøgers navn Arla Foods

Adresse Sønderhøj 14

Virksomhedens navn Arla Foods a.m.b.a., Branderup mejeri

Adresse Engdraget 4, 6535 Branderup J

Angiv matrikelnummer, hvis det er forskelligt fra det fremsøgte 

Angiv P-numre, hvis der søges til flere P-numre

Bemærkning

Kontaktperson

Adresse

Telefonnummer

Mailadresse

Er ejer forskellig fra ansøger? Nej 

Eventuelle yderligere bemærkninger 

(Obligatorisk) 

Hovedaktivitet
Bilag 1, Listepunkt 6.4.c, Andre aktiviteter., Drift af slagterier og Forarbejdning af animalske og vegetabilske råstoffer, Behandling af ublandet 
mælk incl. flydende mælkefraktioner 

Biaktiviteter
Ingen valgt

Angiv CVR og P-nummer

Ansøger og ejerforhold

Vælg listebetegnelse for virksomhedens aktiviteter

Side 7 ud af 11



IKKE UDFYLDT Andre relevante oplysninger
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Ansøgning for 
Miljøgodkendelse/anmeldelse  
Miljøstyrelsen / Tønder Kommune 

Ansøgningstyper: Miljøgodkendelse/anmeldelse til ændring på bestående virksomhed

Ejendomme: Ejendomsnr.: 019422, BFE nummer: 8532408

Matrikler: Matrikel nr.: 100, Ejerlav: Branderup Ejerlav, Branderup

Engdraget 4, 6535 Branderup J
CVR / RID: 25313763 

Fase: Myndighedens behandling
BOM-nummer: MaID-2023-7046
Klassifikation: Ingen klassifikationer
Sagsnummer: 2023 - 36476
Indsendelse nr.: 2 (29-06-2023 14:10) 

Projekt: Ny pakkehal

Sted(er)

Personer tilknyttet projektet

Navn Projektrettighed Kontaktoplysninger
Sarah Hansen 
(Indsendt af) 

Projektejer Engdraget 4, 6535 Branderup J 
SAHAN@arlafoods.com
+45 91315346
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Udfyld ansøgning

UDFYLDT 

UDFYLDT 

nmlkj
 

UDFYLDT 

Den dokumentation der skal vedlægges ansøgningen når den indsendes.

CVR-nummer
25313763 - ARLA FOODS AMBA

P-nummer
1011572444 - Arla Foods-Innovation og FMP

Sønderupvej 22 
6920 Videbæk 

Ansøgers navn Arla Foods

Adresse Sønderhøj 14

Virksomhedens navn Arla Foods a.m.b.a., Branderup mejeri

Adresse Engdraget 4, 6535 Branderup J

Angiv matrikelnummer, hvis det er forskelligt fra det fremsøgte 

Angiv P-numre, hvis der søges til flere P-numre

Bemærkning

Kontaktperson

Adresse

Telefonnummer

Mailadresse

Er ejer forskellig fra ansøger? Nej 

Eventuelle yderligere bemærkninger 

 

Redegørelse:

Bilag
Bilag 1 Oversigtskort ny pakkehal.pdf
Bilag c - nærmeste §3beskyttede områder_ny_pakkehal.pdf
Bilag 2- Tegninger pakkehal.pdf
Bilag a_Oversigtskort 1-50.000.pdf

Angiv CVR og P-nummer

Ansøger og ejerforhold

Beskriv det ansøgte projekt
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UDFYLDT 

nmlkj
 

IKKE UDFYLDT 

IKKE UDFYLDT 

IKKE UDFYLDT 

Bilag b_Oversigtskort 1-5.000.pdf
bilag 4 - Fwd Støjkrapulje - Ventilation ny Bygning Branderup Mejeri.msg
Miljøteknisk beskrivelse_Branderup_Mejeri_ny pakkehal_26-06-2023 version 2.pdf
Bilag f - Områder jordforurening ny pakkehal.pdf
Bilag e Nærmeste internationale beskyttelsesområde nu pakkehal.pdf
Miljøvurdering_ny pakkehal_Branderup Mejeri_26-06-2023.pdf
Bilag d - nærmeste fredning_ny_pakkehal.pdf
Bilag 3_K10-D0-SU-H1-N000_Oplandsplan.pdf

Afkryds her, hvis din virksomhed er omfattet af 
risikobekendtgørelsen 

Nej 

Eventuelle yderligere bemærkninger 

Er din virksomhed en risikovirksomhed?

Tegninger over virksomhedens indretning 

Oplysninger om valg af den bedste tilgængelige teknik 
(BAT)

Andre relevante oplysninger
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Miljøteknisk beskrivelse af ny pakkehal – Branderup Mejeri
Nedenstående skema er baseret på de obligatoriske oplysningskrav for Bilag 1-virksomheder jf. Godkendelsesbekendtgørelsens bilag 3 nr. 2080 af 15/11/2021.

A Oplysninger om ansøger og ejerforhold
1) Ansøgerens navn, adresse og telefon-

nummer
Arla Foods, Sønderhøj 14, 8260 Viby J, telefonnr. 89 38 10 00.

2) Virksomhedens navn, adresse, matri-
kelnummer og CVR- og P- nummer

Arla Foods a.m.b.a., Branderup Mejeri, Engdraget 4, 6535 Branderup J, tlf.nr. + 45 7383 5300

Matrikelnr: 100 Branderup Ejerlav, Branderup, Tønder Kommune

CVR: 25 31 37 63
P-nr.: 100 302 4753

3) Navn, adresse og telefonnummer på
ejeren af ejendommen, hvorpå virk-
somheden er beliggende eller ønskes
opført, hvis ejeren ikke er identisk med
ansøgeren

./.

4) Oplysning om virksomhedens kontakt-
person: Navn, adresse og telefonnum-
mer

Mejerichef René Nørgaard, tlf. 4110 5737, rene.norgaard@arlafoods.com

I forbindelse med sagsbehandling af denne ansøgning bedes PTU Chef Poul Erik Henriksen, +45 7383
5325, pehe@arlafoods.com  eller QEHS team-leder Sarah Hansen tlf. +45 9131 5346 kontaktes.

B Oplysninger om virksomhedens art
5) Virksomhedens listebetegnelse jf. bilag

1 og 2 i bek. om godkendelse af
6.4 c) Behandling og forarbejdning af ublandet mælk, inkl. flydende mælkefraktioner, når den mod-
tagne mælkemængde er på over 200 tons/dag (i gennemsnit på årsbasis)



Ver 3. 30.11.2021/
Site Branderup Mejeri /pehe
Global QEHS / HLSB

2

listevirksomheder, for virksomhedens
hoved-aktivitet og eventuelle biaktivi-
teter

6) Kort beskrivelse af det ansøgte projekt.
Angivelse af om der er tale om nyan-
læg eller om driftsmæssige udvidel-
ser/ændringer af bestående virksom-
hed.

Branderup Mejeri ønsker at opføre en ny hal på den nordlige del af mejeriets areal i tilknytningen til
de eksisterende bygninger og lige øst for den eksisterende køletunnel.

Hallen skal benyttes til slut-emballering af ”2,3 kg mozzarella-blokke”, som i dag fragtes til Rødkærs-
bro Mejeri, for at blive pakket i karton.  Blokkene skal pakkes i sæt af 8 x 2,3 kg i karton.

Idet kapaciteten for pakning af denne type produkt overskrides på Rødkærsbro Mejeri i 2025, ønsker
Branderup Mejeri at udvide, så al pakning af denne type kan foregå i Branderup. Dermed undgås fragt
af de ikke-færdig-emballagerede produkter til Rødkærsbro.

Efter slut-emballering i karton vil osten blive fragtet internt til kølerum, og derfra blive sendt ud via
de ramper, der i dag benyttes til udlevering af færdigvarer.

Emballagen (karton) vil også blive læsset af via eksisterende ramper til udlevering af oste, og embal-
lagen fragtes indendørs til den nye pakkehal.

7) Vurdering af, om virksomheden er om-
fattet af Miljøministeriets bekendtgø-
relse om kontrol med risiko for større
uheld med farlige stoffer

Virksomheden er ikke omfattet af Miljøministeriets risikobekendtgørelse og den nye pakkehal med-
fører ikke nye farlige stoffer.

8) Hvis det ansøgte projekt er midlerti-
digt, skal det forventede ophørstids-
punkt oplyses

Projektet er permanent.

C Oplysninger om etablering
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9) Oplysning om, hvorvidt det ansøgt
kræver bygningsmæssige udvidel-
ser/ændringer

Pakkehallen er en ny bygning, der opføres på et grusbelagt areal.

10) Forventede tidspunkter for start og af-
slutning af bygge- og anlægsarbejder
og for start af virksomhedens drift.
Hvis ansøgningen omfatter planlagte
udvidelser eller ændringer, jf. lovens §
36, oplyses tillige den forventede tids-
horisont for gennemførelse af disse

Anlægsperioden forventes at være 1. oktober 2023 og 10 måneder frem. Dvs. til 1. juli 2024.

Herefter skal emballage-anlæg/maskine indkøres og testes inden drift.

D Oplysninger om virksomhedens beliggenhed
11) Oversigtsplan i passende målestok

med angivelse af virksomhedens place-
ring i forhold til tilstødende og omlig-
gende grunde. Planen forsynes med en
nord-pil.

Se bilag 1. Den nye pakkehal er markeret med en blå cirkel.

12) Oplysning om virksomhedens daglige
driftstid. Der angives desuden driftstid
og -tidspunkter for de enkelte forure-
nende anlæg og aktiviteter, herunder
støjkilder, hvis de afviger fra den sam-
lede virksomheds driftstid. Hvis virk-
somheden er i drift på lørdage eller
søn- og helligdage, skal dette oplyses.

Projektet ændrer ikke ved den nuværende driftstid, som er døgndrift alle ugens 7 dage.

13) Oplysninger om til- og frakørselsfor-
hold samt en vurdering af støjbelast-
ning i forbindelse hermed.

Produkterne, der vil blive slut-emballeret i den nye pakkehal, fragtes fra mejeriet ad den samme vej,
som de ikke-slutemballerede oste fragtes til Rødkærsbro i dag. Frekvens og tidsrum på dagen vil
stort set være det samme som i dag (med oste, der ikke er slut-emballerede).

Der vil blive tale om levering af ekstra materiale til slut-emballering i form af karton.
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Karton-emballagen vil ikke komme ind ad den samme rampe, som den emballage, der benyttes i
dag. Rampen kan ikke modtage flere lastbiler pga. støjforholdene.

Kartonemballagen, der skal bruges i den nye pakkehal, vil blive indleveret, hvor ost læsses ud, dvs.
på østsiden. Kartonemballagen vil derefter blive fragtet indendørs til den nye pakkehal, svarende til
kørselsoperationer F-J i støjdokumentation N5.021.20 fra 2. april 2020.

E
14) Den tekniske beskrivelse, jf. punkt F og

H, skal ledsages af tegninger, der – i
det omfang det er relevant – viser føl-
gende:

a) placering af alle bygninger og an-
dre dele af virksomheden på ejen-
dommen

b) produktions- og lagerlokalers pla-
cering og indretning, herunder pla-
cering af produktionsanlæg mv.
Hvis der foretages, arbejder uden-
dørs, angives placeringen af dette

c) placering af skorstene og andre
luftafkast

d) placering af støj- og vibrationskil-
der

e) virksomhedens afløbsforhold, her-
under kloakker, sandfang, olieud-
skiller, brønde, tilslutningssteder til
offentlig kloak og befæstede area-
ler

f) placering af oplag af råvarer, hjæl-
pestoffer og affald, herunder

Se tegninger i bilag 2.
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overjordiske såvel som nedgravede
tanke og beholdere samt rørføring

g) interne transportveje

Tegningerne skal forsynes med måle-
stok og nordpil.

F Beskrivelse af virksomhedens produktion
15) Oplysninger om produktionskapacitet

samt art og forbrug af råvarer, energi,
vand og hjælpestoffer, herunder mikro-
organismer

Produktionskapacitet og forbrug af råvarer ændres ikke.

Der vil blive tale om nye ”hjælpestoffer” i form af karton til slut-emballage til produkterne.

16) Systematisk beskrivelse af virksomhe-
dens procesforløb, herunder materiale-
strømme, energiforbrug og – anven-
delse, beskrivelse af de væsentligste
luftforurenings- og spildevandsgenere-
rende processer / aktiviteter samt af-
faldsproduktion. De enkelte forure-
ningskilder angives på tegningsmateri-
ale

En del af produkterne vil efter opførsel af den nye pakkehal ikke blive transporteret til Rødkærsbro
Mejeri, men vil i stedet slut-emballages på Branderup Mejeri, og herefter transporteret væk.

Øvrige procesforløb ændres ikke.

17) Oplysninger om energianlæg (brænd-
selstyper og maksimal indfyret effekt)

Ændres ikke med projektet.

18) Oplysninger om mulige driftsforstyrrel-
ser eller uheld, der kan medføre væ-
sentlig forøget forurening i forhold til
normal drift

Opførsel af pakkehallen ændrer ikke på de nuværende forhold vedr. mulige driftsforstyrrelser, der
kan føre til forøget forurening i forhold til normal drift.

19) Oplysninger om særlige forhold i for-
bindelse med opstart/nedlukning af
anlæg

Ikke relevant.
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G Oplysninger om valg af bedste tilgængelige teknik
20) Redegørelse for, at der med de valgte

teknikker med henblik på at begrænse
råvare- og energiforbrug, affaldsfrem-
bringelse og emissioner til luft, vand og
jord er truffet de nødvendige foran-
staltninger til at forebygge og be-
grænse forureningen ved anvendelse
af BAT. Redegørelsen baseres på krite-
rierne i bilag 5 i godkendelsesbekendt-
gørelsen.

I de tilfælde hvor der foreligger rele-
vante BAT-konklusioner eller konklusio-
ner i eksisterende BAT-referencedoku-
menter, jf. bilag 8, baseres redegørel-
sen på disse. En samlet oversigt over
redegørelsens indhold findes på Miljø-
styrelsens hjemmeside i form af BAT
tjeklister.

Hvis der anvendes stoffer, som er opta-
get på ”Listen over uønskede stoffer”,
skal der redegøres særskilt for, hvorfor
disse ikke kan substitueres.

For mejeriets samlede drift og produktion henvises der til BAT-tjekliste indsendt i forbindelse med
den igangværende revurderings-proces.

Konkret for dette projekt vil de fleste BAT-konklusioner i FDM (2019) ikke være relevante i forhold til
pakkehallens aktiviteter.
BAT 14 er benyttet i forbindelse med etablering af ventilationsanlæg (BAT 14a, 14c) og indkapsling
af transporter og støjende processer i den nye pakkehal (BAT 14a og 14d).
Den nye pakkehal drives på samme vis som mejeriets øvrige produktionsprocesser og miljøledelses-
system, og lever dermed op til BAT 1.

Selve den adskilte håndtering af regnvand separat fra spildevand følger BAT 7d i FDM.

Håndteringen med rensning af regnvand via korrekt dimensioneret vådt regnvandsbassin anses som
en generel BAT-teknologi på tværs af industrier.

H Oplysninger om forurening og forureningsbegrænsende foranstaltninger
Luftforurening

21) For hvert enkelt stof eller stofklasse
angives massestrømmen for hele virk-
somheden og emissionskoncentratio-
nen fra hvert afkast, som er nævnt un-
der punkt 14. Det angives endvidere

Der ændres ikke på udledte stoffer og mængder ved projektet.



Ver 3. 30.11.2021/
Site Branderup Mejeri /pehe
Global QEHS / HLSB

7

emissioner af lugt og mikroorganis-
mer. For de enkelte afkast angives luft-
mængde og temperatur.

Stofklasser, massestrøm og emission
angives som anført i Miljøstyrelsens
gældende vejl. om begrænsning af
lugt- og luftforurening fra virksomhe-
den

For mikroorganismer oplyses det syste-
matiske navn, generel biologi og øko-
logi, herunder eventuel patogenitet,
samt muligheder for overlevelse/på-
virkning af det ydre miljø. Koncentrati-
onen af mikroorganismer i emissionen
angives
Beskrivelse af de valgte rensningsme-
toder og rensningsgraden for de en-
kelte tilførte stoffer og mikroorganis-
mer.

22) Oplysninger om virksomhedens emissi-
oner fra diffuse kilder

Ikke relevant for projektet.

23) Oplysninger om afvigende emissioner i
forbindelse med opstart/nedlukning af
anlæg

Ikke relevant for projektet.

24) Beregning af afkasthøjder for hvert en-
kelt afkast med de beregningsmetoder,
der er angivet i miljøstyrelsens

Der ændres ikke på de eksisterende afkast.
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gældende vejl. om begrænsning af
lugt- og luftforurening fra virksomhe-
der

Højden på den nye pakkehal er den samme, som de nærliggende bygninger fx køletunnelen, der lig-
ger lige op ad. Det er Rambølls vurdering, at hallen ikke giver anledning til ændrede immissionsfor-
hold fra mejeriet.

Spildevand
25) Hvis der søges om tilladelse til at af-

lede spildevand, skal virksomheden ud-
arbejde en spildevandsteknisk beskri-
velse. Beskrivelsen skal indeholde føl-
gende;

a) oplysninger m spildevandets
oprindelse, herunder om der er
tale om produktionsspilde-
vand, overfladevand, husspil-
devand og kølevand

b) maksimale mængder af spilde-
vand pr. døgn og pr. år samt
variationen i afledning over
døgn, uge, måned eller år

c) Oplysning om, hvorvidt spilde-
vandet ønsket afledt til spilde-
vandsforsyningsselskabets spil-
devandsanlæg eller udledt di-
rekte til vandløb, søer eller ha-
vet eller andet.

d) Oplysninger om temperatur,
pH og koncentrationer af foru-
renende stoffer samt oplysning
om eventuelle mikroorganis-
mer.

Der produceres almindeligt sanitært spildevand fra håndvaske i pakkehallen samt fra rengøring af
gulve og overfladisk rengøring af pakkemaskine. Der vil ikke være produktion af industrispildevand i
forbindelse med pakkemaskinen, da maskinen håndterer varer, der er emballeret i plastfilm og ma-
skinen foretager slut-emballering med karton.

Pakkehallen kobles på spildevandssystemet og ledes til offentlig spildevandskloak og til forsyningens
renseanlæg syd for mejeriet.

Nedbør fra bygningens tag og befæstede arealer udledes via eksisterende regnvandsbassin.



Ver 3. 30.11.2021/
Site Branderup Mejeri /pehe
Global QEHS / HLSB

9

e) Oplysning om art og kapacitet
af renseforanstaltninger, her-
under sandfang og olieudskil-
lere. En beskrivelse af de
valgte rensemetoder og rens-
ningsgraden for de enkelte til-
førte stoffer og mikroorganis-
mer

26) Oplysninger om, hvorvidt spildevandet
skal afledes til kloak eller udledes di-
rekte til recipient eller andet.*

Hvis virksomheden ønsker at udlede 22
tons kvælstof eller 7,5 tons fosfor pr. år
eller derover til recipient, skal ansøg-
ningen tillige ledsages af de oplysnin-
ger, der fremgår af den til enhver tid
gældende spildevandsbekendtgørelse

Spildevand fra bygningen afledes til spildevandskloak.

Tagvand fra bygningens tag afledes til regnvandskloak, og ledes til mejeriets eksisterende regnvands-
bassin fra 2020.

I forbindelse med etableringen af pakkehallen befæstes ca. 940 m2 af selve bygningen og derudover
befæstes ca. 60 m2 med fliser/asfalt. Dvs. i alt 1.000 m2.
Etablering af pakkehallen udføres på arealer, der er disponeret til at blive en parkeringsplads. Arla har
fået en tilladelse i 2021 (Miljøgodkendelse Sagsnummer: 2020 - 45542) til at etablere parkeringsplads
med asfaltbelægning på 1.618 m².

Asfaltparkeringen er ikke udført, og arealet ligger ubefæstet hen. Det godkendte befæstede areal ud-
nyttes i stedet til pakkehal, hvorved der ikke skal godkendes nyt befæstet areal. Se opdateret oplands-
plan i bilag 3.

Bassinet blev i 2020 udlagt til at modtage vand fra parkeringspladsen. Det betyder, at bassinet har
kapacitet til den nye pakkehal uden at hverken afløbstal, stuvningshøjde eller hydraulisk belastning
på Kirkebækken ændres. Bassinets rensningsgrad forbliver uændret.

Bassinet vil modtage 30 m3 regnvand fra de ca. 1.000 m2 tagarealer og befæstede arealer som følge
af udvidelsen.
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Vandkvalitet og påvirkning af Kirkebækken
Overfladevandet der tilføres regnvandsbassinet i forbindelse med udvidelsen, udgør ikke en ændret
aktivitet i forhold til eksisterende tilledninger til bassinet. Der vil være tale om primært tagvand, uden
bidrag fra forurenende aktiviteter såsom trafik eller forurenende aktiviteter. Det forventes at taget
beklædes med tagpap som mejeriets øvrige bygninger. Tagpap vurderes ikke at bidrage med indhold
af metaller, som f.eks. kan observeres fra zinktage.  Ligeledes vil gentagelsesperioden for overløb fra
bassinet ikke ændres, som følge af udvidelsen i oplandet.

Kirkebækken modtager i dag 5 l/s fra regnvandsbassinet. Vandbremsen på bassinet ændres ikke i for-
bindelse med projektet, og det vurderes, at den samlede stofbelastning til bassinet ikke ændres som
følge af udvidelsen. Hermed vurderes det at vandkvaliteten af det rensede vand fra bassinet ikke æn-
dres som følge af udvidelsen.
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Figur 1. Oversigtskort over Arlas regnvandsbassin, Kirkebækken og vandløbet syd for Kirkebækken.

Regnvandsbassin
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Regnvandsbassinet udleder til Kirkebækken, der er målsat i vandområdeplaner 2021-2027 til at skulle
have god økologisk tilstand og god kemisk tilstand. Ved seneste tilstandsvurdering udført i forbindelse
med høring af vandområdeplan for 2021-2027 er den samlede økologiske tilstand for vandløbet vur-
deret til god, mens den kemiske tilstand (herunder også nationalt specifikke stoffer) er ukendt.  Ned-
strøms findes vandløbet o8184 l x, hvor der er ringe økologisk tilstand og ikke-god kemisk tilstand
grundet overskridelser af PFOS og cadmium i vandfasen og kviksølv i biota.

I udledningen fra bassinet forventes ikke et bidrag af PFOS og kviksølv på baggrund af aktiviteterne på
arealerne, der afvandes.  Cadmium kan forekomme i overfladevand i varierende grad typisk afhængigt
af trafikintensiteten. Våde regnvandsbassiner er designet til at rense vandet for metaller, herunder
cadmium, via sedimentation.
Der er ikke i forbindelse med gældende udledningstilladelse stillet krav om prøvetagning eller anden
monitering af vandkvaliteten for forurenende stoffer såsom metaller fra bassinet. Der er udelukkende
krav om analyse for pH, COD (kemisk iltforbrug), BI5 (biologisk iltforbrug), total kvælstof, total fosfor
og olie/fedt.
Udvidelsen med den nye pakkehal i oplandet til bassinet vurderes ikke at udgøre en væsentlig ændring
i forhold til det nuværende godkendte oplandsbidrag til stofbelastning til bassinet. Det vurderes der-
for, at vandkvaliteten fra bassinet til udledning til Kirkebækken, ikke vil medføre en ændring i den
overordnede stofbelastning fra det samlede område.

Tilkobling af regnvandet til offentlig regnvandskloak er fravalgt fordi lokalplanen forskriver håndte-
ring på egen grund ved ny-anlæg af befæstede arealer.

Nedsivning af regnvandet er fravalgt fordi grunden er kortlagt efter jordforureningsloven og primært
ligger i nedsivnings-uegnet jord.

Støj
27) Beskrivelse af støj- og vibrationskilder,

herunder intern kørsel og transport
Tilknyttet den nye pakkehal vil være et ventilationsanlæg. Dette placeres på taget af den nærlig-
gende eksisterende bygning, som vil være i direkte forbindelse med den nye pakkehal mod syd.



Ver 3. 30.11.2021/
Site Branderup Mejeri /pehe
Global QEHS / HLSB

13

samt udendørs arbejde og materiale-
håndtering

På taget af den eksisterende bygning er i dag et ventilationsanlæg, der er af ældre dato. Dette fjer-
nes, og det nye ventilationsanlæg, vil have kapacitet til at dække både den eksisterende bygning og
den nye pakkehal. Det nye ventilationsanlæg vil have samme placering, som det nuværende.

Produkterne, der vil blive slut-emballeret i den nye pakkehal, fragtes fra mejeriet af den samme vej,
som de ikke-slutemballerede oste fragtes til Rødkærsbro i dag.

Kartonemballagen, der skal bruges i den nye pakkehal, vil blive indleveret, hvor ost læsses ud dvs. på
østsiden. Kartonemballagen vil derefter blive fragtet indendørs til den nye pakkehal, svarende til
kørselsoperationer F-J i støjdokumentation N5.021.20 fra 2. april 2020. Der forventes ca. 1. levering

pr. måned.

28) Beskrivelse af de planlagte støj- og vi-
brationsdæmpende foranstaltninger
for de enkelte støj- eller vibrations-
fremkaldende anlæg, maskiner og kø-
retøjer til intern transport og for virk-
somheden som helhed

Der afsættes en støjpulje til det nye ventilationsanlæg.

29) Beregning af det samlede støjniveau i
de mest støjbelastede punkter i nabo-
områderne udført som ”miljømåling –
ekstern støj” efter Miljøstyrelsens gæl-
dende vejl. om støj.

Se beskrivelse fra SWECO i bilag 4.

Affald
30) Oplysninger om sammensætning og

årlig mængde af virksomhedens affald,
herunder farligt affald. For farligt af-
fald angives EAK-koderne

Der ændres ikke på mængder og typer af farligt affald.

Der kommer en mindre del ikke-farligt affald i form af karton, som følge af den ekstra emballering i
den nye pakkehal.
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31) Oplysninger om, hvordan affaldet
håndteres og opbevares på virksomhe-
den (herunder affald der indgår i virk-
somhedens produktion) og om mæng-
den af affald og restprodukter, som
oplagres på virksomheden

Ændres ikke ved projektet.

H Jord og grundvand
32) Beskrivelse af de foranstaltninger, der

er truffet til beskyttelse af jord og
grundvand i forbindelse med henholds-
vis håndtering og transport af forure-
nende stoffer, oplagspladser for fast
og lydende affald, samt nedgravede
rør, tanke og beholdere. Der skal oply-
ses om typen af belægning (materialer
og udførelse) for virksomhedens befæ-
stede arealer.

Ændres ikke ved projektet.

33) Redegørelse for om virksomheden er
omfattet af kravet om udarbejdelse af
basistilstandsrapport, jf. bekendtgørel-
sens § 14 og den til enhver tid gæl-
dende vejledning om basistilstandsrap-
port og ophørsforanstaltninger.

OBS: Selvom der er truffet afgørelse
om BTR for virksomheden tidligere skal
det vurderes om BTR er relevant for
nye aktiviteter, der godkendes.

Der henvises til seneste afgørelse om basistilstands-rapport, der behandler de eksisterende risici ved
opbevaring og håndtering af farlige stoffer på mejeriet.

Der indføres ikke nye kemikalier eller stoffer, der er omfattet af BTR-reglerne.

I Forslag til egenkontrol
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34) Virksomhedens forslag til vilkår og
egenkontrolvilkår for virksomhedens
drift, herunder vedr. risikoforholdene
Egenkontrolvilkår bør indeholde:

a) forslag til kontrolmålinger,
herunder prøvetagningssteder
samt moniteringsprogram for
jord og grundvand

b) forslag til rutiner for vedlige-
holdelse og kontrol af rense-
foranstaltninger

c) forslag til metoder til identifi-
kation og overvågning af de
aktuelle mikroorganismer i
produktionen og i omgivel-
serne

d) forslag til overvågning af para-
metre, der har sikkerhedsmæs-
sig betydning

Hvis virksomheden har et ledelsessy-
stem, opfordres til at koordinere for-
slag til egenkontrolvilkår med ledelses-
systemets rutiner

Ikke relevant. Projektet bidrager ikke med nye miljømæssige forhold, der ikke allerede er reguleret af
virksomhedens vilkår.

J Oplysninger om driftsforstyrrelser og uheld
35) Oplysninger om særlige emissioner ved

de under punkt 18 nævnte driftsfor-
styrrelser eller uheld

Se pkt. 36)

36) Beskrivelse af de foranstaltninger, der
er truffet for at imødegå driftsforstyr-
relser og uheld

Pakkehallen og dens processer medfører ikke aktiviteter, der ved driftsforstyrrelser eller uheld, kan
påvirke miljøet.
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37) Beskrivelse af de foranstaltninger, der
er truffet for at begrænse virkningerne
på mennesker og miljø af de under
punkt 18 nævne driftsforstyrrelser eller
uheld

Se pkt. 36)

K Oplysninger i forbindelse med virksomhedens ophør
38) Oplysninger om, hvilke foranstaltnin-

ger ansøgeren agter at træffe for at fo-
rebygge forurening i forbindelse med
virksomhedens ophør

I tilfælde af ophør af Branderup Mejeri, vil Arla Foods i henhold til aftale med relevante myndighe-
der udarbejde en plan for eventuelle nødvendige foranstaltninger for at forebygge forurening.

L
39) Oplysningerne i ansøgningen skal sam-

menfattes i et ikke-teknisk resumé
Der ønskes etableret en ny hal, hvor der skal foregå slut-emballering af oste, som i dag foregår på
Rødkærsbro Mejeri. Emballeringen vil foregå i en pakkeanlæg inde i hallen og oste og emballage vil
transporteres indendørs til og fra hallen.

Udfyldt (navn og dato) Helle Lykke Sønderbo m.fl., Rambøll på vegne af Poul Erik Henriksen, Arla

21. juni 2023

* Hvis der søges om tilladelse til direkte udledning af stoffer til vandløb, søer eller havet, kan miljømyndigheden kræve yderligere oplysninger, jf. den til enhver tid
gældende bekendtgørelse om krav til udledning af forurenende stoffer til vandløb, søer eller havet samt bekendtgørelse om spildevandstilladelser m.v. efter
miljøbeskyttelseslovens kapitel 3 og 4.

Bilagsoversigt
Bilag 1 Oversigtsplan
Bilag 2 Tegningssæt
Bilag 3 Oplandsplan
Bilag 4 Støjdokumentation



Nyropsgade 30 • 1780 København V     
Support: support@miljoeportal.dk

Målforhold: 

06-06-2023

1:3024

Dato:

Oversigtskort ny pakkehal- Branderup Mejeri

Ortofotos (DDO®land): COWI har den fulde ophavsret til de ortofotos (DDO®land), der vises som baggrundskort. Denne funktion, med ortofoto som baggundskort, må derfor kun anvendes af Miljøministeriet, regioner og kommuner med tilhørende institutioner, der er part i Danmarks 
Miljøportal, i forbindelse med de pågældende institutioners myndighedsbehandling indenfor miljøområdet, samt af privatpersoner til eget personligt brug. Linket må ikke indgå i andre hjemmesider. Øvrig kommerciel anvendelse er ikke tilladt og vil kunne retsforfølges.
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Matrikelskel

Grundkort med bygninger

19.500 m²    Befæsted areal

 4.000 m²     Vandspejl i bassin

     940 m²    Nyt bygning

18.424 m²    Bygninger

    654 m²     Grøn areal disponeret til parkeringspladser

     713 m²    Opland som afledes til offentlig vej (regnvand)

 1.656 m²     Opland som afledes til offentlig vej (regnvand)

    719 m²     Opland som afledes til offentlig vej (regnvand)

       60 m²    Ny belægning

  1.000 m²     Disponerede parkeringspladser reduceres

26,25Bassinbund:

27,25Permanent vandspejl:

28,25Maksimal vandspejl:

28,75Kronekant: 

Koter

5,0 l/sAfløbstal: 

        2916 m³Bassinvolumen:

1,0 mOpstuvningshøjde:

          920 m³Vådvolumen:

1,0 mPermanent vanddybde:

1,501Sikkerhedsfaktor:

1,0Tilslutningsgrad:

1,0Befæstelsesgrad:

0,8Hydrologisk reduktionsfaktor:

43.578 m²Samlet:

     654 m²Udvidelse af P-pladser: 

       60 m²Nyt belægning:

     940 m²Nyt pakkehal:

  4.000 m²Vandspejl i bassin:

18.424 m²Bygninger:

19.500 m²Befæstet areal: 

Opland regnvandsbassing

Gentagelsesperiode:5 år

Dimensioneringsforudsætninger

 

HBS

Oplandsplan regnvandsbassin
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Anne Mette Kloster

Fra: Poul Erik Henriksen
Sendt: 21. juni 2023 12:07
Til: Helle Lykke Sønderbo; Henrik Bojsen Søgaard
Emne: Fwd: Støjkra/pulje - Ventilation ny Bygning Branderup Mejeri

 
 
Sendt fra Outlook til iOS 

Fra: Bjerring, Casper <casper.bjerring@sweco.dk> 
Sendt: Wednesday, June 21, 2023 12:00:44 PM 
Til: Poul Erik Henriksen <pehe@arlafoods.com> 
Emne: Støjkra/pulje - Ventilation ny Bygning Branderup Mejeri  
  
Hej Poul Erik  
  
Hermed fremsendes resultater efter udvidelsen med nyt pakkeri med et samlet anlæg.  
Vi har fastlagt støjpulje til det nye samlede anlæg ud fra en ca. placering af anlæggene samt en kildehøjde på 3 m.  
  
Krav/støjpulje 
  
Den samlede støj fra hvert anlæg – udtrykt ved enhedens samlede lydeffektniveau Lw (kildestyrke), må ved maksimal 
drift ikke overstige følgende værdier:  

 Samlet Anlæg - Lw ≤ 79 dB(A) re. 1 pW.  

Placering 
  
Placering af anlæg i beregning ved et samlet anlæg 
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Resultater  
  
Resultater ved et nyt samlet anlæg.  

Referencepunkt  
Støjgrænser  Støjbelastning jf. P5.003.23 

 Støjbelastning ved udvidelse 
pakkeri og et stort samlet 

anlæg  
Dag Aften  Nat Dag Aften  Nat  Dag Aften  

BP02 - Sandbjergvej 1C 55 45 40 46,1 40,8 39,3  46,1 40,9 
BP03 - Sandbjergvej 5 55 45 40 43,8 37,0 36,1  43,8 37,2 
BP05 - Engdraget 2 55 45 40 44,0 38,0 37,2  44,0 38,1 
BP06 - Løkkeager 8 45 40 35 35,2 31,7 31,9  35,2 31,7 
BP07 - Branderup Bygade 24/30 55 45 40 45,4 41,7 39,7  45,5 41,7 
BP08 - Sandbjergvej 2 45 40 35 34,4 33,0 32,6  33,2 31,4 
BP09 - Branderup Bygade 30 55 45 40 42,2 40,2 37,7  42,3 40,2 
BP09 - Branderup Bygade 30 55 45 40 44,5 41,9 39,9  44,5 41,9 
BP13 - Branderup Bygade 38 55 45 40 37,4 36,1 33,8  37,5 36,2 
BP13 - Branderup Bygade 38 55 45 40 40,6 38,6 37,4  40,6 38,7 
BP14 - Løkkeager 1 45 40 35 34,1 32,2 32,0  34,1 32,3 
BP15 - Sandbjergvej 1A/1B 55 45 40 45,5 41,5 39,7  45,5 41,6 
BP16 - Sandbjergvej 11 45 40 35 37,6 34,5 33,9  37,6 34,5 

  
  
Med venlig hilsen 
Casper Bjerring 
MSc in Engineering 

Sweco Danmark A/S | Kolding  
Mobil +45 2723 1483 
Telefon +45 8228 1483 

 

  

From: Poul Erik Henriksen <pehe@arlafoods.com>  
Sent: 25. april 2023 16:38 
To: Bjerring, Casper <casper.bjerring@sweco.dk> 
Subject: Ny Bygning Branderup Mejeri 
  
Hej Kasper 
  
Vi er ved at kigge på ny bygning til en pakkelinje og til reoler med emballage ud til Branderup Vej og ved siden af 
Bygning 12 (Køletunnel). 
  
Der skulle komme noget støj ud fra bygning, det eneste er ventilationsanlæg på taget. 
  
Jeg vil gerne have din vurdering i henhold til støj i vores Miljøgodkendelse og en placering af ventilationsanlægget 
evt på allerede eksisterende bygning, så vi kommer længere væk boligerne. 
  
  
  
Med venlig hilsen / Best regards 
  

 
  
  
Poul Erik Henriksen 



3

PTU Chef 
Branderup Mejeri 
  
Arla Foods amba 
Engdraget 4 
6535 Branderup J 
Denmark 
  
Phone: +4573835325 
VAT no.: 25313763 
  
POUL-ERIK.HENRIKSEN@ARLAFOODS.COM 
www.arla.com 
  
  

 
  
This e-mail is proprietary and confidential and may contain legally privileged information.  
This e-mail is intended for the addressee(s) stated above only. If you receive this e-mail by mistake,  
please inform us by returning this e-mail without producing, distributing or retaining copies hereof. 



 

Bilag 

Bilag B. Kort over virksomhedens beliggenhed i 1:25.000 
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Bilag C. Virksomhedens omgivelser (temakort) 
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Lovgrundlag – Referenceliste 

 

Love 

Miljøbeskyttelsesloven (MBL): 

Lovbekendtgørelse om miljøbeskyttelse, nr. 5 af 3. januar 2023. 

Jordforureningsloven (JFL): 

Lovbekendtgørelse om forurenet jord. nr. 282 af 27. marts 2017. 

Planloven (PL): 

Lovbekendtgørelse nr. 1157 af 1. juli 2020 om planlægning. 

  Miljøvurderingsloven (MVL): 

Lovbekendtgørelse om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete 

projekter (VVM), nr. 4 af 3. januar 2023.  

  Naturbeskyttelsesloven: 

Lovbekendtgørelse om Naturbeskyttelse, nr. 1392 af 4. oktober 2022. 

   

Bekendtgørelser 

Godkendelsesbekendtgørelsen (GBK): 

Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, nr. 1083 af 9. august 2023. 

Standardvilkårsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed, nr. 2079 af 

15. november 2021. 

Miljøvurderingsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete pro-

jekter (VVM). Bekendtgørelse nr. 806 af 14. juni 2023.  

  Affaldsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om affald, nr. 2512 af 10. december 2021. 

  Risikobekendtgørelsen (RK): 

Bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større uheld med farlige stoffer, nr. 

372 af 25. april 2016.  

Miljøtilsynsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 1536 af 9. december 2019.  
Analysekvalitetsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om kvalitetskrav til miljømålinger, nr. 529 af 14. maj 2023. 
Spildevandsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om spildevandstilladelser m.v. efter miljøbeskyttelseslovens kapi-

tel 3 og 4, nr. 1393 af 21. juni 2021. 
Habitatbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om udpegning og administration af internationale naturbeskyttel-

sesområder samt beskyttelse af visse arter, nr. 1098 af 21. august 2023. 
Brugerbetalingsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om mil-

jøbeskyttelse og anvendelse af gødning m.v., nr. 1519 af 29. juni 2021. 
Bekendtgørelse om udledning af visse forurenende stoffer 

Bekendtgørelse om krav til udledning af visse forurenende stoffer til vandløb, søer 

overgangsvande, kystvande og havområder, nr. 1433 af 21. november 2017. 
  Bekendtgørelse om miljømål 

Bekendtgørelse om fastlæggelse af miljømål for vandløb, søer, overgangsvande, 

kystvande og grundvand, nr. 1625 af 19. dec. 2017. 

  Bekendtgørelsen om indsatsprogrammer for vandområdedistrikter 
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Bekendtgørelse om indsatsprogrammer for vandområdedistrikter nr. 449 af 11. 

april 2019  
Jordflytningsbekendtgørelsen 

Bekendtgørelse om anmeldelse og dokumentation i forbindelse med flytning af 

jord nr. 1452 af 7. december 2015. 
   

Vejledninger fra Miljøstyrelsen 

Miljøgodkendelsesvejledningen:  

https://miljogodkendelsesvejledningen.dk/ 

Luftvejledningen:  

Vejledning nr. 12415 af 1. januar 2001, om begrænsning af luftforurening fra virk-

somheder. https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/2001/87-7944-625-

6/pdf/87-7944-625-6.pdf 

Støjvejledningen: 

Nr. 5/1984, 1996 om ekstern støj fra virksomheder https://www2.mst.dk/Ud-

giv/publikationer/1984/87-503-5287-4/pdf/87-503-5287-4.pdf 

Supplement til støjvejledningen: 

Vejledning nr. 14003 af 1. juni 1996 om supplement til vejledning om ekstern støj 

fra virksomheder. 

  Vejledning til bekendtgørelse om indsatsprogrammer 

Vejledning til bekendtgørelse om indsatsprogrammer for vandområdedistrikter 

https://mst.dk/media/133301/bilag-1-vejledning-4-juli-2017.pdf  

   Vejledning om beregning af ekstern støj fra virksomheder 

Vejledning nr. 60283 af 31. oktober 1993 om beregning af ekstern støj fra virksom-

heder. 

  Vejledning om måling af ekstern støj fra virksomheder 

Vejledning nr. 60254 af 1. november 1984 om måling af ekstern støj fra virksom-

heder. 

  Vejledning om klassificering af kemiske stoffer og produkter 

Vejledning nr. 9580 af 20. oktober 2004 om klassificering m.v. af kemiske stoffer 

og produkter. 

  Lugtvejledningen 

Nr. 4/1985, Vejledning om begrænsning af lugtgener fra virksomheder 

https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1985/87-503-5865-0/pdf/87-503-

5865-0.pdf 

  Habitatvejledningen 

Nr 9925 af 11/11/2020, Vejledning til bekendtgørelse nr. 1595 af 6. december 2018 

om udpegning og administration af internationale naturbeskyttelsesområder samt 

beskyttelse af visse arter 

https://www.retsinformation.dk/eli/retsinfo/2020/9925 

 

Orienteringer, miljøprojekter og arbejdsrapporter fra Miljøstyrelsen 

Orientering nr. 6/2008 om forebyggelse af jord -og grundvandsforurening på in-

dustrivirksomheder https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/2008/978-87-

7052-899-3/html/default.htm 

Miljøprojekt nr. 112/1989 om kvantitative og kvalitative kriterier for risikoaccept 

https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1989/87-503-7938-0/pdf/87-503-

7938-0.pdf 

https://miljogodkendelsesvejledningen.dk/
https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/2001/87-7944-625-6/pdf/87-7944-625-6.pdf
https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/2001/87-7944-625-6/pdf/87-7944-625-6.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1984/87-503-5287-4/pdf/87-503-5287-4.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1984/87-503-5287-4/pdf/87-503-5287-4.pdf
https://mst.dk/media/133301/bilag-1-vejledning-4-juli-2017.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1985/87-503-5865-0/pdf/87-503-5865-0.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1985/87-503-5865-0/pdf/87-503-5865-0.pdf
https://www.retsinformation.dk/eli/retsinfo/2020/9925
https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/2008/978-87-7052-899-3/html/default.htm
https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/2008/978-87-7052-899-3/html/default.htm
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1989/87-503-7938-0/pdf/87-503-7938-0.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1989/87-503-7938-0/pdf/87-503-7938-0.pdf
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Arbejdsrapport nr. 8/2008 om acceptkriterier i Danmark og EU 

https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/2008/978-87-7052-814-6/pdf/978-

87-7052-815-3.pdf 

 

BREF-noter 

Se oversigt på: https://mst.dk/erhverv/industri/bat-bref/liste-over-alle-brefer/ 

 

Andet materiale 

Risikohåndbogen https://risikohaandbogen.mst.dk/ 

https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/2008/978-87-7052-814-6/pdf/978-87-7052-815-3.pdf
https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/2008/978-87-7052-814-6/pdf/978-87-7052-815-3.pdf
https://mst.dk/erhverv/industri/bat-bref/liste-over-alle-brefer/
https://risikohaandbogen.mst.dk/
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Arla Foods amba Branderup Mejeri 

 

 

Sendes med digital post til CVR: 25313763 

Samt i kopi til Sarah Hansen sahan@arlafoods.com 

 

 

 

 

  

 

Virksomheder 

J.nr. 2023-36476 

Ref. AMKLO/NLSFR 

Den 20. oktober 2023 

 
 

Afgørelse om at der ikke skal udarbejdes af basistilstandsrapport for 

virksomheden i forbindelse med ansøgning om miljøgodkendelse for 

Arla Foods amba Branderup Mejeri 

 

 Miljøstyrelsen har den 27. juni 2023 modtaget en ansøgning om etablering af pak-

kehal fra Arla Foods amba Branderup Mejeri. 

 

Miljøstyrelsen har i den forbindelse modtaget oplysninger om forhold beskrevet i 

trin 1-3 i EU Kommissionens vejledning om basistilstandsrapport1. 

 

Arla Foods amba Branderup Mejeri er omfattet af bilag 1, listepunkt 6.4.c i god-

kendelsesbekendtgørelsen2. 
 

Der er tidligere den 29. oktober 2020 truffet afgørelse om, at virksomhedens sam-

lede aktiviteter, ikke var omfattet af krav om udarbejdelse af basistilstandsrapport, 

idet det blev vurderet, at de stoffer, virksomheden bruger, fremstiller eller frigiver, 

ikke udgør en særlig risiko for forurening af jord- og grundvand. 

  

Efter godkendelsesbekendtgørelsens § 16, stk. 1 skal der træffes afgørelse om, 

hvorvidt det ansøgte udløser, at der skal udarbejdes basistilstandsrapport for hele 

virksomheden jf. § 15, stk. 1 og 2. Vurderingen er foretaget for bilag 1-aktiviteten 

og aktiviteter, der er teknisk og forureningsmæssigt forbundet hermed, jf. godken-

delsesbkg. §15 stk. 1. 
 
Afgørelse 

Miljøstyrelsen vurderer, at der ikke skal udarbejdes en basistilstandsrapport for 

virksomheden efter godkendelsesbekendtgørelsens § 15, stk. 1. 
 
Oplysninger 

Arla Foods amba Branderup Mejeri har 27. juni 2023 oplyst til Miljøstyrelsen, at 

der ikke bruges, fremstilles eller frigives stoffer, der klassificeres som farlige efter 

                                                             
1 Vejledning om basistilstandsrapport, jf. Den Europæiske Unions Tidende af 6. maj 2014, C136, fra 

side 3 og frem: https://mst.dk/media/mst/9221204/vejledningombasistilstandsrapport2014.pdf 

2 Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, nr. 1083 af 9. august 2023 

https://mst.dk/media/mst/9221204/vejledningombasistilstandsrapport2014.pdf
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CLP-forordningen3 på virksomheden, heller ikke i forbindelse med det ansøgte 

projekt. 

 

Til grund for afgørelsen ligger desuden de oplysninger, som lå til grund for den tid-

ligere meddelte afgørelse om, at der ikke skal udarbejdes en basistilstandsrapport. 
 
Miljøstyrelsens vurdering og begrundelse 

Miljøstyrelsen har tidligere den 29. oktober 2020 truffet afgørelse om, at der ikke 

skal udarbejdes en basistilstandsrapport for virksomheden.  

 

Arla Foods amba Branderup Mejeri er ikke omfattet af kravet om udarbejdelse af 

basistilstandsrapport efter godkendelsesbekendtgørelsens § 15, stk. 1, da ikke bru-

ges, fremstilles eller frigives farlige stoffer i forbindelse med det ansøgte projekt. 

 

Derfor har Miljøstyrelsen truffet afgørelse om, at der ikke skal udarbejdes en basis-

tilstandsrapport for virksomheden. 

 
Partshøring 

Der er foretaget høring af Arla Foods amba i henhold til forvaltningsloven. Der er 

modtaget høringssvar fra Arla Foods amba Branderup Mejeri den 13. oktober 

2023, at de ikke har kommentarer. 
 
 
Klagevejledning 

Afgørelsen kan ikke påklages særskilt jf. godkendelsesbekendtgørelsen § 61, stk. 4, 

men kan påklages i forbindelse med klage over miljøgodkendelsen. 

 

Følgende har mulighed for at klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklage-

nævnet: 

 afgørelsens adressat 

 enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

 kommunalbestyrelsen  

 Styrelsen for Patientsikkerhed 

 

Nærmere klagevejledning fremgår af miljøgodkendelsen. 

 

Søgsmål 

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 

ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har meddelt afgørelsen, jf. miljøbe-

skyttelseslovens § 1014. På  www.domstol.dk findes vejledning om at anlægge en 

retssag ved domstolene. 
 
Offentliggørelse og annoncering 

Denne afgørelse vil ikke blive annonceret særskilt, men vil blive vedlagt som en del 

af miljøgodkendelsen, som vil blive offentliggjort. 

                                                             
3 Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1272/2008 af 16. december 2008 om klassifice-

ring, mærkning og emballering af stoffer og blandinger artikel 3 

4 Lovbekendtgørelse om miljøbeskyttelse, nr. 5 af 3. januar 2023 

http://www.domstol.dk/
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Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger 

der følger af lovgivningen. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Anne-Mette Kloster 
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